«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2017 года                                                                     № III-17/10

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования городского округа «Инта»

от 06.12.2011 № II-9/12 «Об отделе образования администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», частью 4 статьи 38 Устава муниципального

образования городского округа «Инта», Совет муниципального

образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 06.12.2011 № II-9/12 «Об отделе образования

администрации муниципального образования городского округа «Инта»

следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1. приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«1.1. Отдел образования администрации муниципального образования

городского округа «Инта» (далее – Отдел образования) является

отраслевым органом администрации муниципального образования

городского округа «Инта», входящим в структуру администрации

муниципального образования городского округа «Инта», созданным с

целью организации предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях, создания условий для

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в

муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в

пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации

consultantplus://offline/ref=6870CA51E0400510A3CA03BF18E7737A1C9F6E82E467009F0EC3AFCC741DABF7A4115764207E833C9A4F9799y2rAF

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья, организации и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском

округе.».

       1.2. Пункт 1.2. приложения к решению исключить.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

городского округа «Инта» -

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Инта»                                      В.Ю. Сидор